
UCHWAŁA NR LXVIII/896/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu zagospodarowania terenu i wprowadzenia odstępstw od 
zakazów, w związku z realizacją inwestycji celu publicznego na terenie Zespołu Przyrodniczo-

Krajobrazowego ,,Jezioro Wielkie” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2, w związku 
z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów obowiązujących na terenie Zespołu Przyrodniczo-
Krajobrazowego ,,Jezioro Wielkie”, w części dotyczącej zespołu położonego na działkach numer 54, 
656/2, 50 obręb Witnica, 812, 906, 889, 897, 892, 884 obręb Nowiny Wielkie i 604, 494, 220 obręb 
Mosina, wprowadzonych uchwałą nr XXIX/228/2002 Rady Miejskiej Witnicy z dnia 14 marca 2002 r. 
w sprawie utworzenia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego pod nazwą "Jezioro Wielkie", 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego w dniu 23 marca 2002 r. (Dz. 
Urz. Woj. Lubuskiego z 2002 r., Nr 36, poz. 491), oznaczony w CRFOP numerem 
PL.ZIPOP.1393.ZPK.33. 

2. Odstępstwo od zakazów uzgadnia się w związku z planowaną realizacją inwestycji celu 
publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych polegającą na ,,Budowie sieci elektroenergetycznej 
średniego napięcia SN 15 kV, budowie dwóch złączy kablowych ZKSN 15 kV, budowie słupów 
elektroenergetycznych w miejscowości Witnica, Nowiny Wielkie, Mosina, gmina Witnica oraz 
w miejscowości Tarnów, gmina Lubiszyn”. 

3. Na czas realizacji inwestycji celu publicznego znosi się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcającą rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub innych nieczystości; 

5) zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego; 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody 
i zrównoważonego wykorzystania użytków rolnych i leśnych oraz gospodarki rybackiej; 

7) likwidowania małych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych. 

§ 2. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów określonych w § 1 ust. 3 pkt 1-7 pod warunkiem 
zachowania następujących zasad realizacji inwestycji: 

1) parkowanie pojazdów, maszyn i urządzeń oraz składowanie materiałów wykorzystywanych 
podczas budowy będzie odbywać się poza terenem objętym formami ochrony przyrody; 

2) zaplecze socjalne budowy zostanie zlokalizowane poza terenem objętym formami ochrony 
przyrody; 

3) prace sprzętem mechanicznym należy wykonywać w godzinach od 700 – 2000;  

Id: A441E115-1420-4C7A-BD97-F8015B71FA9D. Podpisany Strona 1



4) o terminie rozpoczęcia i zakończenia prac w rejonie objętym ochroną należy powiadomić 
Burmistrza Miasta i Gminy Witnica oraz jednostkę, której został powierzony nadzór nad użytkiem 
ekologicznym tj. Nadleśnictwo Bogdaniec z siedzibą ul. Leśna 17, 66-450 Bogdaniec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: A441E115-1420-4C7A-BD97-F8015B71FA9D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 916 ze zm.), ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, 
użytku ekologicznego oraz zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, następuje w drodze uchwały 
podjętej przez Radę Miejską. W uchwale określa się nazwę danego obiektu lub obszaru, jego 
położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące 
jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części. Zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody, uzgodnienia odstępstw od zakazów dla zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego w związku z realizacją inwestycji celu publicznego, przy braku 
rozwiązań alternatywnych w drodze uchwały podejmuje Rada Miejska. 

Wnioskodawca, Enea Operator Sp. z o. o. z siedzibą ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań, za 
pośrednictwem pełnomocnika Pana Marka Madejskiego pismem z dnia 15.11.2022 r. zwrócił się 
z wnioskiem o uzgodnienie w związku z planowaną realizacją inwestycji celu publicznego przy 
braku rozwiązań alternatywnych projektu inwestycji polegającej na: ,,Budowie sieci 
elektroenergetycznej średniego napięcia SN 15 kV, budowie dwóch złączy kablowych ZKSN 
15 kV, budowie słupów elektroenergetycznych w miejscowości Witnica, Nowiny Wielkie, Mosina, 
gmina Witnica oraz w miejscowości Tarnów, gmina Lubiszyn”. Jednocześnie wnioskodawca 
wniósł o udzielenie odstępstw od zakazów wymienionych w uchwale z dnia 14 marca 2002 r. 
w sprawie utworzenia Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego pod nazwą "Jezioro Wielkie", 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego w dniu 23 marca 2002 r. (Dz. 
Urz. Woj. Lubuskiego z 2002 r., Nr 36, poz. 491), oznaczony w CRFOP numerem 
PL.ZIPOP.1393.ZPK.33. 

Ponieważ brak jest rozwiązań alternatywnych pozwalających na przeprowadzenie 
przedsięwzięcia poza granicami przedmiotowego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, konieczne 
jest na czas realizacji inwestycji celu publicznego na wskazanych wyżej nieruchomości zawiesić 
zakazy określone w § 1. 3. pkt 1-7. 

Przedmiotowa uchwała nie wymaga zaopiniowania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

Id: A441E115-1420-4C7A-BD97-F8015B71FA9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



